lem habet partum, majoreque cum periculo, nisi caput
 praecedat. At cui foetus cum suo involucre foras prodierit
 et ad nteri osculum accedens rupto involucre exierit, ea
 tanto faciliorem habet partum. Et foetus quidem foras pro-
 cedit, sed involucrem retinetur et in se contractum illic
 manet. Cum foetus minime vitalis natus fuerit, hujus un-
 gues caro supereminet, ungues vero tam in manibus, quam
 pedibus deficient. Cum vitali edito foetu manus prominet,
 ea retro impellenda, quoad supra repuleris, et si ambae
 promineant, ambas retrudito. Quod si crus promineat,
 hoc quoque retro propellendum. Cum vero utraque
 crura in conspicuo permanferint, neque alium proces-
 sum fecerint, fotu utendum, quo maxime humidus reddat-
 ur uterus. Odoratum autem fotum esse oportet. Quin
 etiam si quidem caput in conspectum venerit, reliquum
 vero corpus intus fuerit, hoc quoque fotu uteris. Cumque
 pars quidem corporis in utero, pars vero in pudendis, pars
 quoque extra pudenda intumuerit et permanferit, eodem
 etiam fotu utitor. Et si quidem per fomentum discesserit,

Ed. Chart. VII [861, 862.] Foesl. I. 260, 261. Ed. Lind. II. (646, 647.)
 ἐλατηρίῳ παχεῖ, διεις ὕδατι, ὅπως ὠδίνα ἐμποιήσῃ. καὶ ἀπὸ
 τῶν ποτῶν καὶ ἐδεστώων ὠδίνα ἐμποίειν. καὶ τὰ αἰδοῖα αὐτὰ
 ἀλείφειν κηρωτῇ. ἦν σοι δοκῆ ξηροτέρῃ εἶναι τοῦ καιροῦ,
 ὁκόταν τοῦ παιδίου τῆς κεφαλῆς προφανείσης ἐκ τοῦ στομά-
 χου μηκέτι ἐθέλῃ τὸ ἄλλο σῶμα (647) προχωρεῖν, τὸ δὲ
 παιδίον τεθνήκῃ, τοὺς δακτύλους βρέξας ὕδατι μεταξὺ τοῦ
 στομάχου καὶ τῆς κεφαλῆς παραβύσας τὸν δάκτυλον, ἐν κύκλῳ
 περιάγειν. εἴθ' ὑποβάλλων τὸν δάκτυλον ὑπὸ τὸ γένειον δια-
 βύσας ἐς τὸ στόμα ἔξω ἔλκειν. ὁκόταν δὲ τὸ μὲν ἄλλο σῶμα
 θύρηφι ἢ τῶν αἰδοίων, ἢ δὲ κεφαλῇ εἴσω, ἐπὶ πόδας φερομέ-
 νου τοῦ ἐμβρύου, ἐπὴν περιάγῃ τὸν δάκτυλον, ἐν κύκλῳ ἀμ-
 φοτέρως τὰς χεῖρας παρεῖς μεταξὺ τοῦ στομάχου καὶ τῆς κε-
 φαλῆς, βρέξας ὕδατι ἐξεκλύσαι. ἦν δὲ τοῦ [862] στομάχου
 ἔξω ἢ, τῶν δὲ αἰδοίων εἴσω, παρεῖς τὰς χεῖρας περιλαβὼν τὴν
 κεφαλὴν ἐξέλκειν. || ἦν δὲ τὸ ἔμβρυον ἔνδον μένη τετελευτη-
 κὸς καὶ μὴ δύνηται μήτε αὐτόματον μήτε διὰ φαρμάκων ἐκ-
 πεσεῖν κατὰ φύσιν, χρίσας τὴν χεῖρα κηρωτῇ, ἥτις ὀλισθητικὴ
 μάλιστα, ἔπειτα ἐνείρξας ἐς τὴν μήτριν διελεῖν τοὺς ὤμους

bene habet; sin minus, os uteri medicamento aliquo agita-
 torio, crasso, aqua diluto illinito, quod partus dolores ad-
 ferat. Quin et cibis ac potibus dolores partus promovendi
 et pudenda ipsa, si plus quam conveniat sicca tibi esse vi-
 deantur, cerato inungenda. Cum pueri capite extra uteri
 osculum in apertum veniente corpus reliquum non am-
 plius progrediatur, puer vero mortuus fuerit, digitis aqua
 madefactis inter uteri osculum et caput insertis, digitum in
 orbem circumducito, deinde digito mento subdito, in os
 trajecto, foras extrahito. Cum vero reliquum corpus extra
 pudenda, caput autem intus fuerit, si quidem foetus in pe-
 des feratur, circumductis in orbem digitis, manus ambas
 aqua madefactas inter uteri osculum et caput immittito et
 extrahito. Quod si extra uteri osculum, verum intra pu-
 denda fuerit, manibus immixtis caput apprehensum extra-
 hito. Sin autem foetus intus maneat mortuus, neque sponte
 neque per medicamenta naturaliter excidat, manu cerato
 maxime lubrico illita et in uterum inclusa, humeros a cer-